
 
 

1 

CCoopp iiaa   

 

 
 

  
 

 

 
Comune di 

Manfredonia 
Comune di Monte 

Sant’Angelo 
Comune di Mattinata 

Comune di 
Zapponeta 

 
AMBITO TERRITORIALE DI  

MANFREDONIA  MONTE SANT’ANGELO  MATTINATA  ZAPPONETA 
ASL FG – DISTRETTO DI MANFREDONIA 

  
Seduta n. 4  
                     

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

N. 15 DEL 14 febbraio 2014 
 

 
OGGETTO:  Assunzione assistenti sociali a tempo determinato 
 
L’anno 2014, il giorno 14 del mese di febbraio alle ore 16:00 presso l’Ufficio di Piano 

sito in Manfredonia alla via San Lorenzo n. 47,  

Regolarmente convocato, si è riunito il 

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

composto dai signori: 

CASCAVILLA Paolo – Assessore alle politiche sociali del Comune di Manfredonia. 
Presidente.  

SCIRPOLI Felice  - Assessore alle politiche sociali del Comune di Monte 
Sant’Angelo 

DI BARI Michele        -  Assessore alle politiche sociali del Comune di Zapponeta 
 
CIUFFREDA Maria L. – Assistente sociale del Comune di Mattinata, giusta delega 
del Commissario Prefettizio, agli atti. 
 
In assenza della segretaria incaricata, dott.ssa Daniela Cardone, il Presidente del 
Coordinamento Istituzionale chiede alla dott.ssa Eleonora de Cristofaro, presente in 
ufficio, di redigere il presente verbale. 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente del Coordinamento 
Istituzionale dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto.   
 
 
 
 



 
 

2 

 
 

Il COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

Premesso che: 
- nella seduta del 17 gennaio, con deliberazione n. 2, il Coordinamento Istituzionale 

ha chiesto di proporre il quesito all’ANCI, in merito alla risoluzione della questione 
dell’applicabilità all’Ambito territoriale di quanto previsto dall’art. 4 il dl. 101/2013, 
convertito in l. 125/2013, che prescrive l’utilizzo delle graduatorie vigenti a tempo 
indeterminato per l’assunzione di personale a tempo determinato, in 
considerazione del fatto che l’unica graduatoria vigente è quella di Manfredonia; 

 
Considerato che vi è urgenza di assumere almeno un assistente sociale, al fine di far fronte 
alle situazioni sempre più numerose e delicate che si propongono all’Ambito Territoriale; 
 
Ritenuto, nell’attesa della risposta al quesito rivolto all’ANCI sulla possibilità di estendere la 
graduatoria del Comune di Manfredonia agli altri Comuni dell’Ambito, di dover procedere 
all’assunzione di un assistente sociale;  

 

DELIBERA 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto 

1. di assumere, in attesa della risposta al quesito suddetto da parte dell’ANCI, un 
assistente sociale dalla graduatoria che sarà a breve ultimata, riferita alla selezione 
indetta con determinazione dirigenziale n. 929 del 19 luglio 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il segretario    Il Presidente del Coordinamento Istituzionale        
f.to Dott.ssa Eleonora de Cristofaro    f.to Ass. Paolo Cascavilla 

           

 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
1) La presente deliberazione è stata pubblicata in data_____ sul sito 

internet istituzionale del Comune di Manfredonia, ove rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 

 
2) E’ stata trasmessa all’Ufficio di Piano per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 E’ copia conforme all’originale 


